平成30年4月18日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 阿久津郁夫

コード番号      4186（東証第一部）

PixelligentTechnologies, LLCへの出資に関するお知らせ

東京応化工業株式会社（本社：川崎市中原区／社長：阿久津郁夫）は、今後成長が期待できるOLEDデ

ィスプレイやCMOSイメージセンサーにおける高輝度化・高感度化に貢献する高屈折率材料の提供を推進

するため、高屈折率無機材料の機能的に表面修飾された酸化ジルコニウムナノ粒子（ZrO2）を直径10nm

以下で量産する技術を持つ世界屈指のメーカーである米国のPixelligent Technologies, LLC(以下

「Pixelligent社」)へ出資を行いましたので、お知らせいたします。当社の出資金額は、200万米ドル（約

2.2億円）です。

当社では、本出資を通じてPixelligent社の研究開発を支援するとともに、当社の強みである半導体、

ディスプレイ分野で培った高度な微細加工技術（フォトレジストやナノインプリント材料など）と同社

の強みを融合し、様々な分野への適応を目指して、高屈折率無機材料のスケールアップや高屈折材料市

場の開拓を推進してまいります。

当社は、今後も有望なベンチャー企業との協業・支援を積極的に推し進め、新規事業展開を加速して

まいります。

Pixelligent社の発表内容（2018年4月18日発表）

http://www.pixelligent.com/news-events/press-releases/

「Pixelligent社の概要」

会社名：Pixelligent Technologies, LLC

所在地：米国メリーランド州

代表者：Craig Bandes

事業内容：光学材料の開発、製造、販売

設立：1999年

URL http://www.pixelligent.com/

◆ 本件に関するお問い合わせ先

新事業開発室 コーポレートベンチャリング部    （報道担当）広報部

TEL：0467-75-2151 FAX：0467-75-3281        TEL：044-435-3000 FAX：044-435-3020

E-Mail : ir@tok.co.jp

以 上

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES